depauperatus, a, um (vl. part. perf. pas. od *depaupero*) — schudobnelý, ochudobnený, zbadačený; lobagiones nostros ... diversis

laboribus et honoribus! ... in tantum afflixit, quod cum antea fuissent septuaginta, modo vix triginta remanserunt depauperati et parum vel quasi nihil habentes: 1318, RDSI II, 151

depaupero, are, avi, atum — schudobnieť, ochudobnieť, zbedačiť; Johannes de Transilvania, monachus ... qui per alchymiam ... consumpsit omnem substantiam, conflavit aurum et dissipavit argentum, depauperavit domum valde: Anon. Carthus., 77

depello, ere, puli, pulsum — 1. odháňať, zaháňať; Ora ... ut [Dominus] desidiam et ebetudinem a te depellat: De instit. morum, 627; 2. odstraňovať

dependentia (dependecia), ae, f. — 1. závislosť 2. vlečka na šatách 3. vojenský opasok 4. prívesok, vec na zavesenie, Galanteriae merces: fimbriae seu gallonen: dependentiae, zonae, fimbriae crispae: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43

dependeo, ere — *ab alqa re* závisieť od niečoho, byť na niečom závislý, záležať na niečom; Omnium nobilitatum insignia ab imperatoria aut regia maiestate ... dependent: 1421, CDH X/6, 368

depensio, onis, f. — platba, zaplatenie; Specificatio mercium illarum, quae posthaec a regnis exteris non aliter quam erga passuales et peculiare commissiones cum depensione portorii in praesenti consignatione emensi induci admissae sunt: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43

deperditio (deperdicio), onis, f. — 1. zničenie, zahubenie 2. stratenie, zmiznutie; Nos ... precaventes, ne ex ... sigilli nostri deperditione regnicolis nostris in eorum iuribus ... periculum possit imminere: 1347, Apponyi okl., 142

deperditus, a, um — stratený; Iohannes filius Benedicti proponit eomodo, quomodo Stephanus ... in exercitu regio sub castro Nikapol deperditus extitisset: 1411, DL 43105

depereo, ire, ii, itum — zahynúť, vyjsť navnivoč; Ne ius eorum tam crudeliter turbatum et conculcatum depereat: 1304, RDSI I, 160

depilatio (depilacio), onis, f. — 1. odchlpenie, depilácia 2. vyholenie hlavy dohola na znak potupy, druh trestu v ranostredovekom Uhorsku 2. vylúpenie, vyplienenie; Podmanitzky publicus pauperis plebeculae direktor populo pro mercatorum et publicae viae depilatione

[castellum Budietin] munivit: 1534, PODMANICZKY II, 500

depilo, are, avi, atum — zbaviť vlasov, ochlpenia, vykonať depiláciu, depilovať; Servus quoque alterius si cum ancilla alterius fornicatur, decorietur ac depiletur: S. Steph. Decr. I, 150

depingo, ere, pinxi, pictum — 1. vymaľovať 2. opísať; Benedictus Weres ... multa verba turpia et scandalosa in faciem ... Blasii archidiaconi depingendo: 1461, DL 36392